



Rowerowa Trójka... Po raz pierwszy w naszej szkole Europejski Dzień bez Samochodu propagowały dzieci z klasy 4f, samodzielnie wykonały plakaty reklamujące pozostawienie tego dnia czterech kółek i wybranie rowerów. Wśród uczniów, jak również rodziców, znaleźli się chętni, aby do szkoły przyjechać rowerem, hulajnogą...

Naszych rówieśników z krajów zachodnio- europejskich nie trzeba namawiać do poruszania się za pomocą siły własnych mięśni, im starszy rower tym droższy, modniejszy... Zdrowy styl życia jest cool. W szkołach obowiązkowo znajdują się miejsca parkingowe dla rowerów [choćby w Grundschule w Pulsnitz – naszej partnerskiej szkole w Niemczech], duża ilość bezpiecznych tras rowerowych. To proste ruch, czystsze powietrze, kontakt z naturą to recepta na zdrowie, świadomi tego byli już ludzie w starożytności (776 r. p.n.e. – pierwsze igrzyska sportowe).

My – Polacy szybko się uczymy..., a dzieci naśladową nas dorosłych... Słodką nagrodę w postaci, ufundowanego przez klasę 4f, pudełka pysznych, czekoladowych pierników otrzymała, z gratulacjami od Pani dyrektor szkoły – Danuty Boroch, młodzież z 6A; bowiem ta grupa najliczniej, 22 września br. jako środek transportu do szkoły wybrała rower i własne nogi...

Bardzo dziękujemy uczniom klasy 6a, 6b, 4f, 7b za świadomy wybór zdrowego stylu życia, gdyż: *Ruch to zdrowie, W zdrowym ciele, zdrowy duch...* Tymi słowami reklamujemy trwający od poniedziałku Europejski Tydzień Sportu.

W ramach działań SU

Uczniowie klasy 4F






Części mowy

ODMIENNE CZĘŚCI MOWY

NIEODMIENNE CZĘŚCI MOWY

RZECZOWNIK	PRZYMOTNIKI	LICZEBNIKI	CZASOWNIK	PRZYSŁÓWEK
• rzeczowniki są słowami, które nazywają przedmioty, osoby, zwierzęta, miejsca, przedmioty, rzeczy.	• przymiotniki to słowa, które opisują przedmioty, osoby, zwierzęta, miejsca, przedmioty, rzeczy.	• liczebniki to słowa, które mówią o liczbie.	• czasowniki to słowa, które mówią o działaniu, procesie, stanie.	• przysłówki to słowa, które mówią o czasie, miejscu, sposobie, stopniu.
• rzeczowniki mogą być: rzeczowniki rzeczowe (np. stolik, krzesło, samochód), rzeczowniki własne (np. Jan, Maria, Warszawa), rzeczowniki nieosobowe (np. słońce, wiatr, księżyc).	• przymiotniki mogą być: przymiotniki jakościowe (np. piękny, młody, duży), przymiotniki ilościowe (np. wiele, trochę, mało), przymiotniki określone (np. ten, tena, tam, tamna).	• liczebniki mogą być: liczebniki porządkowe (np. pierwszy, drugi, trzeci), liczebniki ilościowe (np. jeden, dwa, trzy).	• czasowniki mogą być: czasowniki twierdzące (np. biegać, czytać, kochać), czasowniki przeczące (np. nie biegać, nie czytać, nie kochać), czasowniki zaimkowe (np. być, mieć, wyglądać).	• przysłówki mogą być: przysłówki czasu (np. teraz, jutro, wczoraj), przysłówki miejsca (np. tam, tu, tamtam), przysłówki sposobu (np. szybko, cicho, ładnie), przysłówki stopnia (np. bardzo, trochę, mało).


Europejski
Dzień
bez
Samochodu

JESTYŚĆ Cwiczeń DO JEZYKA POLSKIEGO DLA SZKOŁY PODSTAWOWEJ
JUTRO PÓDJE W ŚWIAT
4

Jutro pójde w świat, jutro pójde w świat, jutro pójde w świat.





